
ředitel organizace
Mgr. Aleš Kalina
739 284 308
kalina@dozivota.cz
FB: Aleš Cdb Bosco

fundraising, péče o dárce
ThLic. Marie Benáková
776 649 046
benakova@dozivota.cz

Salesiánský klub mládeže, z.s. CENTRUM DON BOSCO
Zborovské nám. 2018 • 530 02  Pardubice
naceste@dozivota.cz • www.dozivota.cz

facebook.com/dozivota

Pomáháme mladým lidem,  
kteří museli odejít z vlastní rodiny  

nebo jim to hrozí.  
Doprovázíme je na cestě  

k nalezení bezpečného místa v životě.

Podpořte

naši práci s mladými lidmi  
vyrůstajícími mimo vlastní rodinu.

Díky Vaší pomoci zajistíme:
 » pomoc těmto mladým s přechodem 

do samostatného života
 » aby si zvládli najít 

 » bydlení
 » práci
 » podporující vztahy

... protože jinak na to většinou
zůstávají úplně sami.

Číslo účtu veřejné sbírky

2000866436/2010
Salesiánský klub mládeže, z. s.

CENTRUM DON BOSCO

Pomáháme mladým lidem,  
kteří museli odejít z vlastní rodiny  

nebo jim to hrozí.  
Doprovázíme je na cestě  

k nalezení bezpečného místa v životě.

Salesiánský klub mládeže, z. s.
CENTRUM DON BOSCO

ředitel organizace
Mgr. Aleš Kalina
739 284 308
kalina@dozivota.cz
FB: Aleš Cdb Bosco

fundraising, péče o dárce
ThLic. Marie Benáková
776 649 046
benakova@dozivota.cz

vedoucí přímé práce
Bc. Ivana Němcová
774 545 011
nemcova@dozivota.cz
FB: Iva Cdb Němcová

Salesiánský klub mládeže, z.s. CENTRUM DON BOSCO
Zborovské nám. 2018 • 530 02  Pardubice
naceste@dozivota.cz • www.dozivota.cz

facebook.com/dozivota



Komu pomáháme? 

Mladým lidem vyrůstajícím

 » v dětském domově, 

 » výchovném ústavu, 

 » pěstounské péči 

 » či v nefunkční rodině,

kteří potřebují pomoci zvládnout  
přechod do samostatného života.

Mladým lidem, kteří se ocitají  
ve složité situaci např. 

 » při ukončení pobytu  
v Domě na půli cesty,

 » nebo v azylovém domě 

 » či po ukončení výkonu trestu 
odnětí svobody. 

Jak pracujeme?
 » Pravidelně se scházíme,
 » navazujeme vztah,
 » budujeme důvěru, 
 » kombinujeme práci sociální,  

pedagogickou a terapeutickou,
 » a to individuálně i ve skupinách.

Klíčová je pro nás stálost  
a dlouhodobost.

Co s našimi mladými klienty  
řešíme nejčastěji?

bydlení, zaměstnání, hospodaření, prevence 
zadlužení, jednání na úřadech, komunikace, 
vztah k sobě samému a k okolí, žebříček 
hodnot, partnerské vztahy, rodičovství, 
výchova dětí, vhodné trávení volného času, 
budování společenských kontaktů aj.

„CDB pro mne znamená útočiště, 
prostor, kde jsem poznával fajn lidi, 
místo, kde jsem mohl být bez strachu kde jsem mohl být bez strachu 
sám sebou, otevřít sesám sebou, otevřít se. Navazovat 
přátelství a učit se novým věcem.  
Kde jsem získal mnoho zkušeností.  
A hlavně pěkných vzpomínek.

Tehdy to centrum bylo víc můj domov  
než kdekoliv jinde. Později, časem se 
stalo centrum pro mě místem, kam 
jsem se mohl obrátit o pomoc a radu  
i v těch nejtěžších životních situacích.“ 
(Karel, 31 let)

NAŠE HLAVNÍ PROGRAMY

SOCIÁLNÍ SLUŽBA DOPROVÁZENÍ
 » příprava na vstup  

do samostatného života
 » konkrétní pomoc s hledáním 

bydlení, zaměstnání apod.

 » dlouhodobý vztah
 » individuální osobní plán

KURZY PŘÍPRAVY NA ŽIVOT 
 » vzdělávání, seberozvoj
 » 7 víkendů v malých skupinách
 » bezpečné prostředí
 » zábava
 » zkušení lektoři

NA VLASTNÍCH NOHOU
 » pro klienty  

v samostatném životě
 » dlouhodobá podpora
 » podpora v partnerství  

a rodičovství
 » sdílení radostí i starostí

BOSCO DAY 
 » zábavný i vzdělávací  

program
 » první kontakt
 » seznámení  

s naším prostředím 


